



SPCSS

Státní pokladna
Centrum sdílených služeb

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 20

dle ustanovení § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek

VÝSTAVBA DATOVÉHO CENTRA ZELENEČ

Zadavatel:

Státní pokladna Centrum sdílených služeb, s. p.
se sídlem Na Vápence 915/14, 130 00 Praha 3
IČO: 03630919, DIČ: CZ03630919

Zastoupený: Ing. Vladimírem Dzurillou, generálním ředitelem

Evidenční číslo veřejné zakázky:

VZ_2016_0058

Evidenční číslo uvedené ve Věstníku veřejných zakázek: 400247

Druh veřejné zakázky:

Nadlimitní veřejná zakázka na stavební práce zadávaná v otevřeném výběrovém řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“).

Na základě žádostí dodavatele nebo z vlastního podnětu poskytuje zadavatel vysvětlení/změnu/doplnění zadávací dokumentace.

DOTAZ 1

V zadávací dokumentaci (Svazek 4) v **odstavci 7 bodě 7.2** je psáno, že „Zadavatel si je vědom své zákonné odpovědnosti za správnost a úplnost zadávací dokumentace. Přesto, s ohledem na složitost zpracování soupisu stavebních prací a ceníku servisních činností na technologických zařízeních NON-IT, doporučuje dodavatelům, aby při zpracování nabídkové ceny prováděli přiměřenou kontrolu těchto dokumentů, zda odpovídají ostatním částem zadávací dokumentace a jakékoliv zjištěné nejasnosti, chyby či doplnění si vyjasnili ještě před podáním nabídky“ a v odstavci **8 bodě 8.2** „Pokud předaný soupis stavebních prací či ceník servisních činností na technologických zařízeních NON-IT obsahují některé vzorce či odkazy na přenosy hodnot, je povinností dodavatele provést před stanovením nabídkové ceny kontrolu těchto vzorců. Za správnost nabídkové ceny z hlediska jejího obsahu a z hlediska její matematické správnosti odpovídá dodavatel.

Dodavatel má možnost si prostřednictvím běžně dostupných programů převést předaný soupis stavebních prací do svého oceňovacího programu a po výpočtu nabídkové ceny převést výsledek zpět do předaného soupisu“

Dle §36 odst. 3 Zadavatel nesmí přenášet odpovědnost za správnost a úplnost zadávacích podmínek na dodavatele.

Dodavatel bere na vědomí, že v průběhu realizace předmětné veřejné zakázky by měl s vynaložením potřebné péče přistupovat k zadavatelem předloženým dokumentům (příkazům) a v případě jejich nesprávnosti či neúplnosti o tomto zadavatele notifikovat bez zbytečného odkladu.

Chápe dodavatel správně, že tímto není jakkoliv vyloučena odpovědnost zadavatele za úplnost a správnost zadávací dokumentace?

ODPOVĚĎ 1

Výše obě citovaná ustanovení zadávacích podmínek nijak zadavatele nezabavují zákonné odpovědnosti za správnost a úplnost zadávací dokumentace, neboť tato je mu přiřknuta (resp. je mu zapovězen její přenos na dodavatele) v ustanovení § 36 odstavec 3 ZZVZ. Výše citovaná ustanovení jen v případě bodu 7. 2 doporučuje dodavatelům přiměřenou kontrolu technických podmínek a doporučuje jejich případná vyjasnění požadovat před podáním nabídek. V případě bodu 8. 2. pak jde o povinnost dodavatele, provést před stanovením nabídkové ceny kontrolu, že je stanovena správně (takový požadavek je dle zadavatele oprávněný a nijak nevyvíňuje zadavatele z jeho odpovědnosti).

DOTAZ 2

V zadávací dokumentaci v dokumentu D.2.910.1A.01 - technické zprávě na straně č.4 uvádíte minimální požadavky na DCIM systém, jsou to tyto parametry:

- minimální počet spravovaných racků - 200ks,
- minimální počet spravovaných datových sálů 20,
- maximální počet spravovaných ICT a non IT zařízení bez omezení
- minimální počet současných přihlášených uživatelů v systému DCIM v počtu 20-ti uživatelů.

Dotaz:

Tyto minimální parametry požaduje zadavatel ve chvíli předání DC Zeleneč do provozu po ukončení výstavby nebo jsou to parametry, které DCIM systém musí minimálně splňovat pro případné možné rozšiřování při nárůstu požadavků na správu zařízení IT a non IT v průběhu provozu DC?

ODPOVĚĎ 2

Minimální požadavky musí systém splňovat v době ukončení výstavby a započetí zkušebního provozu.

DOTAZ 3

V zadávací dokumentaci v dokumentu D.2.910.1A.01 - technické zprávě na straně č.4 uvádíte minimální požadavky na DCIM systém, jsou to tyto parametry:

- minimální počet spravovaných racků - 200ks,
- minimální počet spravovaných datových sálů 20,
- maximální počet spravovaných ICT a non IT zařízení bez omezení
- minimální počet současných přihlášených uživatelů v systému DCIM v počtu 20-ti uživatelů.

Dotaz:

Můžete, prosím, doplnit a přesně definovat počty prvků a zařízení, které budete požadovaným DCIM systémem monitorovány a řízeny v době uvádění DC Zeleneč do provozu? Systémy DCIM jsou navrženy pro velmi komplexní a rozsáhlou správu DC velmi rozdílných velikostí. Proto pro korektní návrh cenové nabídky pro správu DC je důležité detailně definovat požadované počty monitorovaných prvků ICT a non IT, počet a typy prostředí kde bude monitoring probíhat.

Můžete prosím definovat, co vše požadujete monitorovat?

Zejména např. počet ICT zařízení v serverových skříních, non ICT zařízení, počty monitorovaných měřených obvodů napájení, počty senzorů pro monitoring parametrů prostředí, pro kolik prostorů, případně vzdálených lokalit požadujete DCIM systém využívat v době uvádění DC Zeleneč do provozu a v budoucnu.

To vše má vliv na robustnost DCIM systému. Pokud nebude definováno přesné zadání monitorovaných oblastí a počtu monitorovaných prvků a zařízení není možné správně navrhnout DCIM systém a nebude možné pro zadavatele ani řádně porovnat a vyhodnotit zda jednotlivé nabízené systémy DCIM splňují zadání.

Žádáme vás tedy o přesnou definici požadavku na DCIM systém.

ODPOVĚĎ 3

Počty bodů napájení, senzorů prostředí a jiné jsou uvedeny v dokumentaci.

Počty ICT zařízení zadavatel blíže nedefinuje a platí text uvedený v zadávací dokumentaci.